
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <* .10.2022 г.

Об утверждении Перечней отделов администрации 
муниципального района «Ульяновский район» и 
подведомственных организаций, обязанных вести 
официальные страницы в сети «Интернет» и 
освобожденных от ведения официальных страниц

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», в целях 
организации и обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления Ульяновского района Калужской области администрация муниципального 
района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечь отделов администрации и подведомственных учреждений, 
которые обязаны создать официальные страницы для размещения информации о своей 
деятельности в сети «Интернет» (Приложение №1).

2. Учитывая особенности сферы деятельности ряда отделов администрации и 
подведомственных организаций, утвердить Перечень отделов администрации и 
подведомственных организаций, освобожденных от ведения официальных страниц в сети 
«Интернет» (Приложение №2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Глава администращ 
МР «Ульяновский р А.И. Анисимов

Исп. Фрольцова Н.О.
8-484-43-2-15-12



Приложение №1 
ю Администрации 

«Ульяновский району 
.10.2022 г. №

ьяновский район» и 
подведомственных организаций, обязанных вести официальные страницы в сети 

«Интернет»

№п/п Наименование отдела / подведомственной организации

1 Отдел социальной защиты населения администрации МР «Ульяновский район»

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульяновская средняя 

общеобразовательная школа»

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заречная средняя 

общеобразовательная школа»

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дудоровская средняя 

общеобразовательная школа»

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Касьяновская основная 

общеобразовательная школа»

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мелиховская основная 

общеобразовательная школа»

7 Муниципальное казенное учреждение «Ульяновский культурно-досуговый центр»

8 Муниципальное казенное учреждение «Центральная библиотечная система»

9 Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Ульяновская детская школа искусств»

10 Муниципальное казенное учреждение культуры «Ульяновский краеведческий музей»

11 Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества»

12 Муниципальное унитарное предприятие «Ульяновский рынок»

13 Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Вестник»
14 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - 

муниципальный Ульяновский детский сад «Солнышко»



Приложение №2 
Администрации 

«Ульяновский району 
.10.2022 г. №

Перечень отделов администрации муниципального района «Ульяновский район» и 
подведомственных организаций, освобожденных от ведения официальных страниц в сети 

«Интернет»

№п/п Наименование отдела / подведомственной организации

1 Отдел культуры администрации муниципального района «Ульяновский район»

2 Отдел образования администрации муниципального района «Ульяновский район»

3 Финансовый отдел администрации муниципального района «Ульяновский район»

4 Муниципальное унитарное предприятие «Ульяновское автотранспортное предприятие»

5 Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»


